
V

Администрация Осинского муниципального района 
Пермского края

Финансово-аналитическое управление
П Р И К А З

17.07.2019 №236

О внесении изменений в План финансово
аналитического управления администрации 
Осинского муниципального района Пермского 
края по осуществлению полномочий органа 
внутреннего муниципального финансового 
контроля и органа, уполномоченного на 
осуществление контроля в сфере закупок, 
на 2019 год

На основании Положения о финансово-аналитическом управлении 
администрации Осинского муниципального района, утвержденного решением 
Земского собрания Осинского муниципального района от 27 февраля 2014 г. № 
334, Порядка осуществления финансово-аналитическим управлением 
администрации Осинского муниципального района полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, 
утвержденного постановлением администрации Осинского муниципального 
района от 5 октября 2016 г. № 366, Положения об уполномоченном органе на 
осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, утвержденного постановлением администрации 
Осинского муниципального района от 21 декабря 2017 г. № 646, Порядка 
осуществления финансово-аналитическим управлением администрации 
Осинского муниципального района Пермского края контроля в сфере закупок в 
соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденного 
постановлением администрации Осинского муниципального района от 30 мая 
2018 г. № 185, обращения заместителя начальника управления, заведующего 
отделом по контролю финансового аналитического управления администрации 
Осинского муниципального района Бусовиковой Т.Ф. от 16 июля 2019 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План финансово-аналитического управления 
администрации Осинского муниципального района Пермского края по 
осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового 
контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере 
закупок, на 2019 год, изложив его в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.



2. Разместить План финансово-аналитического управления
администрации Осинского муниципального района Пермского края по
осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового 
контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере 
закупок на 2019 год на официальном сайте финансово-аналитического 
управления администрации Осинского муниципального района Пермского 
края.

3. Разместить изменения Плана финансово-аналитического управления
администрации Осинского муниципального района Пермского края по
осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового 
контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере 
закупок на 2019 год, касающиеся осуществления контроля в сфере закупок в 
соответствии с частями 3 и 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на официальном 
сайте Единой информационной системы в сфере закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления, заведующего отделом по контролю 
финансово-аналитического управления администрации Осинского 
муниципального района Бусовикову Т.Ф.

Начальник управления Л.П. Кузнецова



Приложение
к приказу финансово-аналитического 
управления администрации Осинского 
муниципального района Пермского края 
от 17.07.2019 № 2 3 £

ПЛАН
финансово-аналитического управления администрации 

Осинского муниципального района Пермского края по осуществлению 
полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля 
и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок

на 2019 год

№
п/п Наименование темы проверки (ревизии) Наименование объекта проверки (ревизии) Проверяемый

период

Месяц начала 
проведения 

проверки (ревизии)
I. Полномочия финансово-аналитического управления администрации Осинского муниципального района 

Пермского края, как органа внутреннего муниципального финансового контроля
1.1. О сущ ествление внутреннего м униципального ф инансового контроля в соответствии со ст.269.2 Б ю дж етного кодекса РФ

1

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при использовании субсидий, 
выделенных на иные цели, законность финансовых и 
хозяйственных операций

Управление образования администрации 
Осинского муниципального района Пермского 

края
2018 год январь

2

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности и внесении в него 
изменений, проверка законности финансовых и 
хозяйственных операций при исполнении отдельных 
статей плана финансово -  хозяйственной деятельности, а 
также совершенных финансовых и хозяйственных 
операций при осуществлении расчетов с поставщиками и 
подрядчиками

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Осы"
2018 год март

3 Соблюдение бюджетного законодательства и иных Муниципальное бюджетное 2018 год апрель



нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности и внесении в него 
изменений, проверка законности финансовых и 
хозяйственных операций при исполнении отдельных 
статей плана финансово -  хозяйственной деятельности

общеобразовательное учреждение 
"Крыловская основная общеобразовательная 

школа"

4

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности и внесении в него 
изменений, проверка законности финансовых и 
хозяйственных операций при исполнении отдельных 
статей плана финансово -  хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Верх- 

Давыдовская основная общеобразовательная 
школа"

2018 год апрель

5

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности и внесении в него 
изменений, проверка законности финансовых и 
хозяйственных операций при исполнении отдельных 
статей плана финансово -  хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад 

"Светлячок"
2018 год май

6

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности и внесении в него 
изменений, проверка законности финансовых и 
хозяйственных операций при исполнении отдельных 
статей плана финансово -  хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г.Осы"
2018 год июнь

7

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности и внесении в него 
изменений, проверка законности финансовых и 
хозяйственных операций при исполнении отдельных 
статей плана финансово -  хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования "Осинский 
методический центр"

2018 год июнь

8

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности и внесении в него

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г.Осы"
2018 год декабрь



изменений, проверка законности финансовых и 
хозяйственных операций при исполнении отдельных 
статей плана финансово -  хозяйственной деятельности

9

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения в части законности совершенных 
финансовых и хозяйственных операций при 
осуществлении расчетов с поставщиками и подрядчиками

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Комаровская основная общеобразовательная 
школа"

2018 год июль

10

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения в части законности совершенных 
финансовых и хозяйственных операций при 
осуществлении расчетов с поставщиками и подрядчиками

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Новозалесновская основная 
общеобразовательная школа"

2018 год август

11

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности и внесении в него 
изменений, проверка законности финансовых и 
хозяйственных операций при исполнении отдельных 
статей плана финансово -  хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад №8 

"Солнышко"
2018 год сентябрь

12

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения в части законности совершенных 
финансовых и хозяйственных операций при 
осуществлении расчетов с поставщиками и подрядчиками

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития 

ребенка - детский сад "Лира"
2018 год сентябрь

13

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения в части законности совершенных 
финансовых и хозяйственных операций при 
осуществлении расчетов с поставщиками и подрядчиками

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Осинский межпоселенческий центр народной 

культуры и молодежи"
2018 год октябрь

14

Соблюдение бюджетного законодательства и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, при составлении, утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности и внесении в него 
изменений, проверка законности финансовых и 
хозяйственных операций при исполнении отдельных 
статей плана финансово -  хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр детского 

творчества"
2018 год октябрь

1.2. П роведение анализа осущ ествления внутреннего ф инансового контроля



и внутреннего ф инансового аудита в соответствии с п.4 ст.157 Бю дж етного кодекса РФ

1 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Земское собрание Осинского муниципального 
района 2018 год февраль

2 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Управление развития инфраструктуры 
администрации Осинского муниципального 

района
2018 год февраль

3 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Администрация Осинского муниципального 
района 2018 год февраль

4 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Финансово-аналитическое управление 
администрации Осинского муниципального 

района Пермского края
2018 год февраль

5 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Комитет имущественных и земельных 
отношений администрации Осинского 

муниципального района
2018 год февраль

6 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Управление социального развития 
администрации Осинского муниципального 

района
2018 год февраль

7 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Управление образования администрации 
Осинского муниципального района 2018 год февраль

8 Анализ осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита

Управление экономического развития 
администрации Осинского муниципального 

района
2018 год февраль

1.3. О сущ ествление контроля в сфере закупок в соответствии с ч.8 ст.99 Ф едерального закона от 05.04.2013 г. №  44-Ф З  
«О контрактной системе в сф ере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственны х и муниципальны х нужд»

1
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Осы"

январь 2018 года -  
февраль 2019 года март

2
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Комаровская основная общеобразовательная 
школа"

январь 2018 года -  
июнь 2019 года июль

3
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Новозалесновская основная 
общеобразовательная школа»

январь 2018 года -  
июль 2019 года август

4 Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития

январь 2018 года -  
август 2019 года сентябрь



в сфере закупок ребенка - детский сад "Лира"
II. Полномочия финансово-аналитического управления администрации Осинского 

муниципального района Пермского края, как органа, уполномоченного на осуществление контроля 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с ч.З ст.99 

Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Осинский межпоселенческий центр народной 

культуры и молодежи"

январь 2018 года -  
сентябрь 2019 

года
октябрь

2
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

детского творчества»

январь 2018 года -  
сентябрь 2019 

года
октябрь

3
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детская школа 

искусств»

январь 2018 года -  
октябрь 2019 года ноябрь

4
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа -  интернат»

январь 2018 года -  
октябрь 2019 года ноябрь

5
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Осы»

январь 2018 года -  
ноябрь 2019 года декабрь


